

Handläggare
Susanne Leinsköld
Telefon: 08 508 24 018

Till
Skärholmens stadsdelsförvaltning

Råttproblem

Svar på skrivelse

Förvaltningens förslag till beslut

Att Skärholmens stadsdelsnämnd beslutar att godkänna förvaltningens svar på skrivelsen

Kerstin Sandström
Stadsdelsdirektör

Susanne Leinsköld
Avdelningschef

Sammanfattning

Nämnden har gett förvaltningen i uppdrag att samla alla fastighetsbolag inklusive bostadsrättsföreningar i Skärholmens stadsdelsnämndsområde för att gemensamt ta fram en handlingsplan mot råttor i utemiljö. Trafikkontoret kommer att placera så kallade beteslådor i hela stadsdelsnämndsområdet under hösten 2015. Under våren 2016 planerar förvaltningen att i samarbete med Skärholmens fastighetsägarförening, skafast, samla fastighetsägare i syfte att få till en gemensam satsning kring råttproblematiken under vår, sommar och höst, när det är mest gynnsamt att genomföra olika åtgärder.

Ärenden

Skärholmens stadsdelsnämnd gav förvaltningen i uppdrag att samla alla fastighetsbolag inklusive bostadsrättsföreningar i Skärholmens stadsdelsnämndsområde i syfte att ta fram en gemensam handlingsplan mot råttor i utemiljö. Bakgrunden är att många invånare hör av sig och vill att politiker ska göra något åt problemet med råttor. Nämnden lyfter också upp problematiken med tilltagande nedskräpning i staden. Ett allt större problem är ökade

Stab/Stadsutveckling

Bodholmsplan 2
Box 503
Skärholmen
Telefon 08 508 24 018
susanne.leinskold@stockholm.se
www.stockholm.se

hushållsopor i skräpkorgar, våra ändrade vanor att äta i utemiljö samt ökad nedskräpning runt sopstationer. Allt detta bidrar till att råttorna får tillgång till mer mat och därmed ökar i antal.

Nedskräpning är den största orsaken till problemet men det finns även andra orsaker som bidrar till att råttor ökar i våra samhällen, t ex att bostäder har vegetation nära fasader som möjliggör att råttor kan gömma sig och bygga bon samt vatten och avloppsnet som bidrar till transportvägar för råttor.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsutveckling i samarbete med skafast, trafikkontoret och anticimex.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen har träffat fastighetsägarnas förening i området - skafast, trafikkontoret och anticimex (en av stadens upphandlade entreprenörer) för att tillsammans diskutera ett upplägg som kan möjliggöra en minskning av råttor inom stadsdelsnämndsområdena. På mötet framkom att skafast för ett år sedan redan prövat att samla alla fastighetsägare i stadsdelsnämndsområdet till en samlad gemensam handlingsplan. Det försöket resulterade i att enbart ett fåtal fastighetsägare ville delta. Trots denna erfarenhet bestämdes att ytterligare ett försök skulle göras för att samla fastighetsägarna till en gemensam handlingsplan. Skafast fick också sin styrelses medgivande att delta i detta samarbete på ett styrelsemöte i september. Ett uppstartsmöte med fastighetsägare är planerat att ske tidigt under våren 2016. Planeringen är att få till en gemensam handlingsplan som sedan kan verkställas under vår, sommar och höst som är den period som är mest gynnsam för att vidta åtgärder. Trafikkontoret bidrar med att bekosta och hantera att i hela stadsdelsnämndsområdet ställa ut så kallade betesstationer på kommunal mark, både gatu- och parkmark, redan under hösten 2015. Dessa stationer kommer sedan att finnas och drifas över tid av trafikkontoret.

Det gift som tidigare använts för råttbekämpning är i dag inte längre möjligt att använda. Sverige som land får inte längre möjligheten att använda detta medel, då landet anses vara en för liten marknad för att få förlängd licens. Detta medför att de medel vi har att tillgå idag inte är lika effektiva. Det i sig ökar behovet av en ökad medvetenhet bland fastighetsägare och medborgare i vikten av på ett mer ansvarstagande sätt hantera sopor. Har råttorna möjlighet att hitta föda genom våra sopor så kommer de att rata födan som finns i

betesstationerna. I och med sprängningar i området, i samband med ”Förbifart Stockholm”, kan antalet råttor i området också förväntas öka.

Förvaltningen föreslår följande upplägg i bekämpningen av råttor inom stadsdelsnämndsområdet.

Hösten 2015

Trafikkontoret bekostar och ställer ut så kallade betesstationer i hela stadsdelsnämndsområdet på kommunal mark (park och gatumark) i samarbete med Anticimex (nuvarande upphandlad entreprenör) för att få en bra spridning och att stationerna placeras där de gör bäst nytta. Stationerna kommer att stå kvar över tid. Vissa stationer koncentreras till utvalda område där vi vet att fastighetsägare tidigare har en ambition att komma tillrätta med råttproblematiken och kan förväntas fortsätta detta arbete – t ex Ekholmen. Det är också det område som förslagsställaren till ett inkommit medborgarförslag till nämnden, om behovet av att bekämpa råttor, bor i. Trafikkontoret kommer också att sköta driften av dessa betesstationer.

Våren 2016 – och året ut

Stadsdelsförvaltningen åtar sig att samla fastighetsägare i hela stadsdelsnämndsområdet i samarbete med skafast för att få till en gemensam handlingsplan och också allmänt ge råd kring vad fastighetsägare kan göra. Dessa råd skulle kunna vara:

- Information till boende om insatsen och vad de behöver tänka på för att minska antalet råttor samt vad bostadsbolaget avser att göra för att minska antalet råttor
- Se över sophantering
- Se över och vid behov ta ner växtlighet intill fasader

Förvaltningen åtar sig också att annonsera i media kring insatsen samt ta fram informationsmaterial som kan delas ut på t ex medborgarkontoret för att uppmärksamma även medborgare om kopplingen mellan nedskräpning och ökat antal råttor.

Förvaltningen föreslår att nämnden godtar dessa förslag till åtgärder.